- 1 -

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告之內容概不負責，對其準確
性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本公告全部或任何部份內容而產生或因
倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

開拓藥業有限公司＊

KINTOR PHARMACEUTICAL LIMITED
( 於開曼群島註冊成立的有限公司 )

(股份代號 : 9939)

自願公告

董事會主席、執行董事兼行政總裁童友之博士增持 1 4 5 萬股股份

本公告由開拓藥業有限公司*（「本公司」，連同其附屬公司統稱「本集團」）自願
刊發，以知會本公司股東及潛在投資者有關本集團的最新進展。

本公司董事（「董事」）會（「董事會」）獲童友之博士（「童博士」，為本公司董
事會主席、執行董事兼行政總裁）通知，其於 2025 年 3 月 28 日通過其全資擁有公司
KT International Investment Limited 於公開市場以自有資金 259,000 港元（平均成交
價格為每股 1.295 港元）增持本公司 200,000 股股份（「股份購買」），佔本公司於
本公告日期已發行股本總額約 0.0447%。此外，童博士行使了根據公司 2020 年僱員
激勵計劃授予的 1,250,000份受限制股票單位（對應公司 1,250,000股普通股）所賦予
的權利（連同股份購買統稱「本次增持事項」）。該等股票已於 2025 年 3 月 31 日完
成歸屬。緊隨本次增持事項後，童博士於合共 49,200,270 股股份中擁有權益，佔本公
司於本公告日期已發行股本總額約 10.99%。根據本公司可獲得的公開資料及就董事
會所知，本公司仍舊維持已發行股份之充足公眾持股量。

董事會認為，本次增持事項彰顯童博士對本公司的商業化前景及增長潛力的堅定信心
以及對本公司長期投資價值的充分認可。本集團將繼續圍繞皮膚科領域，深耕現有化
妝品產品，拓寬產品覆蓋場景，加快推動新化妝品產品，進一步豐富產品矩陣。同時，
考慮到功效性原料的市場潛力，公司正在積極開拓 KT-939 和 KX-826 化妝品原料市
場，尋求與化妝品品牌商的合作機會，持續拓展化妝品原料業務以培育新利潤增長點。

本公司股東及潛在投資者在買賣本公司股份時務請審慎行事。

承董事會命

KINTOR PHARMACEUTICAL LIMITED
董事會主席、執行董事及行政總裁

童友之博士

- 2 -

香港，2025 年 4 月 17 日

於本公告日期，執行董事為童友之博士及倪翔博士；非執行董事為高維鵬先生及衛舸
琪女士；及獨立非執行董事為徐敏博士、楊懷嚴先生及童亮教授。

*     僅供識別